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GGrrøønnlliieellvvaa  kkrraaffttvveerrkk  ––  SSøøkknnaadd  oomm  uuttssaatttt  bbyyggggeeffrriisstt  ––  
HHøørriinnggssuuttttaalleellssee  ffrraa  VVooeennggeellhh--NNjjaaaarrkkee  rreeiinnbbeeiitteeddiissttrriikktt  
 

11.. IInnnnlleeddnniinngg  

Det vises til vår høringsuttalelse av 26. august d.å., på vegne av Voengelh-Njaarke reinbeitedistrikt 
 
Innledningsvis tillater vi oss en overordnet merknad om den vurdering NVE nå skal foreta. NVE har 
i tidligere oversendelse samt i e-post av 1. november presisert at det «kun er nye forhold som er av 
interesse i vurdering av søknad om utsatt byggefrist». 
 
Vi legger naturligvis til grunn at NVE sikter til nye forhold og opplysninger generelt, dvs. 
omstendigheter som ikke var kjent når den opprinnelige konsesjonen ble gitt. I vår høringsuttalelse 
viste vi også til nyere data og vurderinger av årsakssammenheng fra Statsforvalteren i Nordland. 
Alt dette er en del av den økte kunnskap om konsekvenser og samspill mellom ulike inngrep og 
de tilhørende ringvirkninger for reindriften, som er blitt mer og mer fremtredende de senere år. 
 
En plikt til å vektlegge både nye omstendigheter og nye opplysninger / ny kunnskap, følger av 
forvaltningsloven § 17. 
 

22.. SSuupppplleerreennddee  mmeerrkknnaaddeerr  

I denne saken er det avgjørende at NVE ser på de konkrete og noe spesielle omstendighetene for 
akkurat denne delen av Voengelh-Njaarke reinbeitedistrikt. Slik vi påpekte i høringsuttalelsen ligger 
tiltaket like ved en av de to sentrale flyttekorridorene i denne delen av distriktet, nærmere bestemt 
flyttekorridorer over Grønlifjellet og Terråkfjellet. Se inntatt kartutsnitt på neste side. 
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Slik det vises på kartutsnittet ovenfor er det her et svært smalt «belte» i distriktet der 
flyttekorridorene går fra øst til vest. Mellom de tre inntegnede flyttekorridorene fra Mellavatnet til 
Grønlidalen er det snaut 6 km i luftavstand. Situasjonen i både Mellavatnet og Sørvatnet er påvirket 
av utbyggingen av Hellifossen kraftverk. 
 
Distriktet er nå nylig blitt oppmerksom på at konsekvensene av Hellifossen kraftverk på Mellavatnet 
trolig blir større enn tidligere antatt. I konsesjonen (begrunnelse for vedtak s. 7) står det: 
 

«Mellavatnet blir ikke regulert, men eksisterende åpning i demningen gjøres litt smalere (1,2 
m) for å øke selvreguleringen. I NTEs alternativ D var det planlagt 3 m regulering av 
Mellavatnet.» 

 
Distriktet har med bakgrunn i beslutningen om ingen regulering av Mellavatnet, lagt til grunn at 
det vil være naturlige vannstander i vannet. Dette til stor glede for distriktet som i generasjoner har 
hatt store utfordringer med de tidligere reguleringer i Mellavatn og området. 
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Slik distriktet nå forstår situasjonen vil realiteten være at vannstanden vil være nærmere 1,5 meter 
høyere enn ordinær vannstand, som en direkte konsekvens av strupingen. I tillegg vil det i 
perioder særlig på våren og høsten, i akkurat de perioder distriktet ordinært ferdes langs 
flyttleiene, få en enda større vannstand pga. kraftigere tilsig i disse periodene. 
 
Vi minner om at Hellifossen kraftverk fikk konsesjon etter Grønlielva kraftverk, dette er således nye 
omstendigheter etter konsesjonsvedtaket ble fattet. Ovennevnte beskrivelse er en supplerende 
redegjørelse for de konkrete konsekvensene av Hellifossen kraftverk, som viser at situasjonen i 
dette kritiske området i distriktet ytterligere forverres. 
 
Det vises til vår høringsuttalelse av 26. august, der vi også trakk frem en rekke andre forhold, 
herunder Nærøysund kommunes planer om å bygge vei i veiklasse 4 og 5 fra Grytbogen til 
Heimsnes. Dersom alle disse tiltakene realiseres vil situasjonen for flyttleiene i området bli kritisk, 
samtidig som distriktet rent faktisk vil bli avskjært fra større beiteområder som følge av at 
flyttleiene mister sin funksjon, for sistnevntes del særlig som en konsekvens av Grønlielva kraftverk 
og flyttleien mot Heimsnesfjellet. 
 
Vi er for øvrig fremdeles av den oppfatning at konsesjonssøknaden må avvises grunnet mangelfull 
konsekvensutredning. Våre merknader i høringsuttalelsen samt inneværende brev, understreker 
dette ytterligere da det er komplekse samvirkende faktorer som vanskeliggjør driften i denne 
delen av distriktet. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Dalan advokatfirma DA 
 
 
Pål Gude Gudesen 
Partner | Advokat 
gudesen@dalan.no 
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